PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2016
       г. Норильск
               № 568
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 12.03.2013 № 80 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению нанимателю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения»
В связи с изданием постановления Администрации города Норильска                          от 21.04.2015 № 164 «О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 18.07.2006 № 1578,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению нанимателю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.03.2013 № 80 (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 2.3 Регламента изложить в следующей редакции:

«- подготовка и направление Заявителю копии распоряжения начальника Управления жилищного фонда об отказе Заявителю в предоставлении жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения.».

1.2. Абзацы третий, четвёртый пункта 2.5 Регламента изложить в следующей редакции:

«- рассмотрения заявления и документов Заявителя - в течение 20 дней с даты поступления заявления и документов в Управление жилищного фонда;

- подготовка и направление Заявителю копии распоряжения начальника Управления жилищного фонда о предоставлении либо об отказе в предоставлении жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения (далее – Распоряжение) - не позднее 23-х дней с даты регистрации заявления Заявителя в Управлении жилищного фонда;».

1.3. Абзац пятый пункта 2.5 Регламента исключить.

1.4. Пункт 2.6 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.6. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:

- Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

- Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Устав муниципального образования город Норильск;

- Решение Городского Совета муниципального образования город Норильск от 19.12.2005 № 59-834 «Об утверждении Положения о собственности и реализации прав собственника муниципального образования город Норильск»;
- Решение Норильского городского Совета депутатов Красноярского края от 31.03.2015 № 23/4-494 «Об утверждении Положения об Управлении жилищного фонда Администрации города Норильска».
1.5. В абзаце втором пункта 2.7 Регламента слова «разборчивым почерком» заменить словами «текстом, поддающимся прочтению».

1.6. В абзаце втором пункта 2.8 Регламента слова «написан неразборчиво» заменить словами «не поддается прочтению».
1.7. В абзаце пятом пункта 2.8 Регламента слова «предоставлен не полный комплект документов, указанный» заменить словами «не предоставлены документы, указанные».
1.8. Пункты 2.15.1, 2.15.2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.15.1. Центральный вход в здание, в котором располагается Управление жилищного фонда оборудуется информационной конструкцией (вывеской), содержащей наименование Управления жилищного фонда.

2.15.2. Места ожидания оборудуются стульями. Количество мест ожидания определяется исходя из возможностей для их размещения в здании.».

1.9. Пункт 2.15.4 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.15.4. Место заполнения необходимых документов оборудуется столом и стулом.».

1.10. Пункт 2.17 Регламента после слова «характеризующими» дополнить словами «доступность и».
1.11. В абзаце третьем пункта 3.1 Регламента слова «на заседании жилищной комиссии» исключить.
1.12. Пункт 3.3 Регламента изложить в следующей редакции:
«3.3. Рассмотрение заявления с документами Заявителя.».
1.13. Пункты 3.3.1 - 3.3.5 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Основанием для исполнения административной процедуры является регистрация заявления с документами, указанными в пункте 2.7 Административного регламента.

3.3.2. Специалист Управления жилищного фонда рассматривает заявление и приложенные к нему документы и определяет наличие или отсутствие оснований для предоставления муниципальной услуги в срок не позднее 15-ти дней с даты регистрации заявления с документами, указанными в пункте 2.7 Административного регламента, в Управлении жилищного фонда.

3.3.3. В случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.9 Административного регламента, специалист Управления жилищного фонда в течение 15-ти дней с даты регистрации заявления с документами, указанными в пункте 2.7 Административного регламента, в Управлении жилищного фонда, подготавливает проект распоряжения начальника Управления жилищного фонда об отказе в предоставлении Заявителю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения.
3.3.4. В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.9 Административного регламента, специалист Управления жилищного фонда в течение 15-ти дней с даты регистрации заявления с документами, указанными в пункте 2.7 Административного регламента, в Управлении жилищного фонда, подготавливает проект распоряжения начальника Управления жилищного фонда о предоставлении Заявителю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения.
3.3.5. В течение 23-х дней с даты регистрации заявления Заявителя в Управлении жилищного фонд специалист Управления жилищного фонда направляет копию Распоряжения в адрес Заявителя, указанный в заявлении, или выдает Заявителю или его уполномоченному представителю под роспись.».
1.14. Пункты 3.3.6, 3.3.7 Регламента исключить.

1.15. Пункты 3.4.1- 3.4.3 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.4.1. Основанием для исполнения административной процедуры является издание распоряжения начальника Управления жилищного фонда о предоставлении Заявителю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения.».

3.4.2. Специалист Управления жилищного фонда в течение 5-ти дней с даты получения письменного согласия от Заявителя на выбранный вариант жилого помещения меньшего размера подготавливает проект договора социального найма жилого помещения.

3.4.3. Договор социального найма жилого помещения заключается Управлением жилищного фонда с Заявителем в срок не более 3-х месяцев с даты поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги в Управление жилищного фонда.».
1.16.Пункты 3.4.4, 3.4.5 Регламента исключить.
1.17. В пункте 3.5 Регламента слова «№ 311» заменить словами «№ 402».

1.18. Пункт 3.6 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.6. Дни и время приема Заявителей по вопросам подачи заявлений и прилагаемых к нему документов в целях получения консультации:

Понедельник, четверг с 14.00 до 17.00.».
1.19. В абзаце третьем пункта 3.7 Регламента слова «3132» исключить.

2. Приложение № 2 к Регламенту изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Приложение № 3 к Регламенту изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

5. Настоящее Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Заполярная правда».

Руководитель Администрации города Норильска

                    Е.Ю. Поздняков
Приложение № 1

к постановлению Администрации города

Норильска

от 29.11.2016 №568
Приложение № 2
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
по предоставлению нанимателю жилого
помещения по договору социального найма
жилого помещения меньшего размера
взамен занимаемого жилого помещения
БЛОК-СХЕМА

предоставления нанимателю жилого помещения
по договору социального найма жилого помещения
меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения

Приложение № 2

к постановлению Администрации города

Норильска

от 29.11.2016 №568
Приложение № 3
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
по предоставлению нанимателю жилого
помещения по договору социального найма
жилого помещения меньшего размера
взамен занимаемого жилого помещения
Типовая форма расписки о приеме документов

Перечень документов:

	№ п/п
	Вид документа
	Кол-во листов

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Номер в Книге регистрации заявлений о предоставлении жилого помещения по

договору социального найма меньшего размера ___________ «__» _________ г.

Подача заявления о предоставлении муниципальной услуги

Прием и регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Да

Наличие оснований для отказа в приеме документов

Нет

Рассмотрение заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Нет

Наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

Да

Направление копии распоряжения начальника Управления жилищного фонда о предоставлении жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения.

Направление копии распоряжения начальника Управления жилищного фонда об отказе в предоставлении жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения.

Заключение договора социального найма жилого помещения на жилое помещение меньшего размера